

# Zemědělské pojištění

Informační dokument o pojistném produktu

Pojistitel: Österreichische Hagelversicherung - Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit, **Agra pojišťovna**, organizační složka

Produkt: **Agrar Univerzál**



Česká republika

Vezměte prosím na vědomí: Zde naleznete pouze nejdůležitější informace k Vašemu pojištění. Údaje uvedené v tomto Informačním dokumentu o pojistném produktu jsou pouze zjednodušeným přehledem. Všechna předsmísluvní a smluvní ujednání naleznete v návrhu na uzavření pojistné smlouvy, v pojistce a v pojistných podmínkách.

## O jaký druh pojištění se jedná?

Škodové pojištění zemědělské prvovýroby - pěstovaných plodin



### Co je předmětem pojištění?

Pojištěn je hlavní produkt zemědělských plodin, a to pro případ škod (snížení výnosu a nákladových škod) následujícími pojistnými nebezpečími:

- ✓ krupobití
- ✓ požár
- ✓ náklady na nové osetí - mráz, vítr, zaplavení/naplavení zeminy, poškození škůdci, sucho při vzcházení

Volitelné rozšíření:

- připojištění slámy pro škody požárem
- připojištění vichřice



### Na co se pojištění nevztahuje?

- ✗ škody výjimečnými přírodními jevy a vyšší mocí (např. zemětřesení, válečné konflikty) a nepojištěnými riziky - sucho, zvěř
- ✗ úmyslně způsobené škody
- ✗ škody, k nimž došlo před podáním návrhu na pojištění
- ✗ škody v produkci vzniklé chybnými agronomickými operacemi pojištěníka



### Existují omezení v pojistném krytí?

- ! při porušení povinnosti pojištitel celou produkci plodiny bude celková pojistná částka rozdělena na všechny danou plodinou oseté pozemky, pojištěné a nepojištěné
- ! na případné škodě se pojištník podílí spoluúčastí ve sjednané výši
- ! v případě provedení sklizně, zpracování půdy či jiných změn před stanovením škody je pojištitel zbaven povinnosti poskytnout plnění
- ! v případě způsobení škody - úmyslně či hrubou nedbalostí
- ! při porušení smluvních ujednání může být pojistná ochrana zrušena či omezena



### Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

- ✓ vztahuje se na plodiny pěstované na půdních blocích, jejichž soupis byl pojištiteli včas doručen
- ✓ místem pojištění je Česká republika



### Jaké mám povinnosti?

- informuji Agra pojišťovnu úplně a pravdivě o pojišťovaném riziku – před uzavřením pojistné smlouvy a po dobu její platnosti
- pojišťuji vždy celou výměru daných plodin (povinnost pojištění celé produkce)
- každoročně oznamuji včas změny, aktuální údaje, výměry a pojistné částky k pojištěným plodinám
- platím pojistné sjednaným způsobem
- bezodkladně oznámím škodní událost
- spolupracuji při stanovení škody



### Kdy a jak provádět platby?

- kdy:** pojistné uhradím jednorázově nebo ve splátkách v takovém termínu, aby bylo k datu splatnosti připsáno na kontě pojištětele
- jak:** zpravidla bankovním převodem, popř. jiným dohodnutým způsobem



## Kdy pojistné krytí začíná a končí?

**začátek:** Pojistné krytí začíná ve 12:00 hod. dne následujícího po dni doručení návrhu na sjednání pojištění pojistiteli.

**konec:** Pojistné krytí končí:

- výpovědi ke konci příslušného pojistného období (= kalendářního roku)
- sklizní pojištěné plodiny
- marným uplynutím lhůty stanovené v upomínce



## Jak mohu smlouvu vypovědět?

Písemnou formou a ve stanovené lhůtě:

- s koncem pojistného období, tedy kalendářního roku: pokud má pojistná smlouva být ukončena, musí být výpověď pojišťovně doručena nejpozději 6 týdnů před koncem roku
- do 2 měsíců od uzavření pojistné smlouvy, pojištění pak zanikne po 8 dnech od data doručení výpovědi
- do 3 měsíců od nahlášení pojistné události, pojištění zanikne 1 měsíc od data doručení výpovědi

Výpověď podává pojistník sám, osoba oprávněná jednat jeho jménem nebo prokazatelně k tomu zmocněná osoba.